
平成２８年３月１５日  

 

 保護者各位 

 

猪苗代高等学校長 

 

いじめの未然防止及び早期発見に対する取組について 

早春の候 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に対して多大なご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、本校では今年度も生徒に対する年２回のアンケート調査及び定期的な学級担任と

の面談等（三者面談も含む）をとおして、いじめの早期発見や実態把握を行った結果、い

じめ発生は認められませんでした。 

次年度も引き続き、いじめ対策委員会を設置し組織的にいじめの未然防止及び早期発見

に努めます。また、ご家庭と連携して、一人一人の生徒を大切にしながらいじめが発生し

ない環境づくりに努めてまいりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

なお、お子様に少しでも心配な点がありましたら、遠慮なく学級担任等にご相談くださ

い。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（事務担当 教頭 山内 浩 電話 0242-62-3125） 


